Дело №5-13-553/2020
(05-0553/13/2020)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

30 ноября 2020 года

   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании,  дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.19  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Кистерской Натальи Викторовны, …,
УСТАНОВИЛ:

В отношении Кистерской Н.В. … года составлен протокол №… об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ, согласно которого … мин. было установлено, что Кистерская Н.В.  по адресу своего проживания: …, самовольно подключилась и использует электрическую энергию, лицевой номер счетчика 994580.

В судебное заседание Кистерская Н.В.  не явилась, о времени и месте проведения судебного заседания извещена надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела не представила.

Исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в ее действиях состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ.

Согласно части 1 статьи 7.19 КоАП РФ самовольное подключение к электрическим сетям, тепловым сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам и газопроводам, а равно самовольное (безучетное) использование электрической, тепловой энергии, нефти, газа или нефтепродуктов, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на должностных лиц - от тридцати тысяч до восьмидесяти тысяч рублей или дисквалификацию на срок от одного года до двух лет; на юридических лиц - от ста тысяч до двухсот тысяч рублей.
Факт совершения административного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении № … (л.д. 1);

- объяснением Кистерской Н.В. (л.д. 2);

- рапортом от … года (л.д.3);

- актом №… (л.д. 5-7).
Мировой судья квалифицирует действия Кистерской Н.В.  по ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ, как самовольное подключение к электрическим сетям, тепловым сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам и газопроводам, а равно самовольное (безучетное) использование электрической, тепловой энергии, нефти, газа или нефтепродуктов, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено.
Определяя вид и размер наказания, суд принимает во внимание характер совершенного Кистерской Н.В.  административного правонарушения, личность виновной, которая ранее к административной ответственности не привлекалась, считает возможным назначить Кистерской Н.В.  наказание в пределах, установленных санкцией ч. 1 ст. 7.19 КоАП РФ. Оснований для назначения иного вида наказания суд не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 7.19, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Кистерскую Наталью Викторовну, … года рождения, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в сумме 10000 (десять тысяч) рублей.

Указанная сумма штрафа, в силу ч. 1 ст. 32.2. КоАП РФ, должна быть уплачена не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения или перечисления в банк по следующим реквизитам: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, получатель Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН 9102013284, КПП 910201001, ИФНС по г. Симферополю), банк получателя – Отделение Республики Крым Южного главного управления ЦБРФ,  БИК 043510001, ОКТМО 35701000,  КБК 828 1 16 01073 01 0019 140.

Квитанцию об оплате в оригинале необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя по адресу: 295000, город Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя в течение 10 суток с момента вручения или получения постановления.

Мировой судья

Е.Ю. Клёпова